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steriet -  den pulje skal udmøntes til at kompen- 
sere for nogle af de besparelser, der sker på om- 
rådet. Det ved vi ikke noget om endnu. Det reg- 
ner vi med at få løftet sløret for, når finanslovfor- 
handlingerne starter; 

Hr. Vernersen må lige vente på svaret. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Hr. Jens Peter Vernersen har brugt sin tredje 
gang, vil jeg så lige sige. 

Så er det hr. Villy Søvndal og dernæst fru Per- 
nille Rosenkrantz-Theil, og det er også for tredje 
gang. 

(Kort bemærkning).. 
Villy Søvndal (SF): 
Det er stadig væk i et forsøg på at få Dansk Fol- 
keparti til at tage et ansvar for samfundsudvik- 
lingen. Det er svært. Det har man ikke stor lyst 홢 
til, må jeg sige. 

Hvor plyndrer vi, spørger hr. Thulesen Dahl. 
Jamen det er dog fantastisk. Hr. Thulesen Dahl 
har selv beskrevet, hvordan han var på rejse i 
Jylland i går i det samme amt, som jeg bor i. 
Hvis man prøver at kigge ud i virkelighedens 
verden og spørger, hvad der sker f.eks. i de 16 
største byer -  der skæres. Der skæres på ,bø,rne- 
området, der skæres på midlerne til de udsatte 
grupper, der skæres på handicapområdet, der 
skæres på skoleområdet, og der skæres på æl- 
dreområdet. 

Det kan da ikke passe, at et rimelig begavet 
menneske som hr. Thulesen Dahl ikke har set 
det, vælger at lukke øjnene, tror, at nok så man- 
ge spindoktorer i den her verden er i stand til at 
tegne et andet billede. Det er de ikke, for her er 
vi alt for tæt på folks dagligdags erfaringer. 

Hvilket ansvar har Dansk Folkeparti så for 
det? Dansk Fblkeparti har det ansvar, at man til- 
rettelægger den overordnede politik sammen 
med manden, der nu er på vej over for at hjælpe 
hr. Thulesen Dahl, nemlig finansministeren, og 
så får Dansk Folkeparti lov til at drysse små ting 
rundtomkring og sige: Nøj, hvor vi altså gung- 
rer. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Jeg anerkender da, at de 300 mio.kr., man snup- 
pede fra taksterne sidste år, blev brugt et andet 
sted. Det er da klart. Jeg har da sådan set ikke 
beskyldt nogen for at proppe de penge ned i 
egne lommer, så et andet sted må de penge jo 
være tilfaldet. 

Det er nemlig et spørgsmål om prioritering. 
Og det er sådan set det, mit spørgsmål går på, 
netop hvad det er, Dansk Folkeparti prioriterer. 
Jeg ville sådan set være glad, hvis vi prioriterede 
sådan; at taksterne i den offentlige transport 
blev endnu lavere, end de er på nuværende tids- 
punkt, hvilket jo bestemt er endnu lavere, end 
de kommer til at være, når stigningerne træder i 
kraft. 홢 

Spørgsmålet er, hvad Dansk Folkeparti vil, 
om Dansk Folkeparti vil finde sig i, at de takster, 
flyver til himlen, at de stiger og stiger. De, der 
bliver hårdest ramt, når busbilletterne stiger, er 
jo dem, der ikke har noget alternativ til bussen. 
Det er dem, der ikke har råd til at købe en bil. 

Spørgsmålet er, hvad Dansk Folkeparti vil 
stille op med det problem -  om Dansk Folkepar- 
ti vil tillade, at busbilletterne stiger, eller om 
Dansk Folkeparti ikke vil tillade det. Det spørgs- 
mål har hr. Kristian Thulesen Dahl ikke svaret 
på heroppefra endnu. 

. 홢 홢 . 홢 : Kl. 18.15 

(Kort bemærkning); 
Nicolai Wammen (S): 
Ja, jeg er gået herop for tredje gang i et forsøg på 
en sidste gang at overtale hr. Kristian Thulesen 
Dahl til at sige ja til et forslag, der vil være godt 
for landets pensionister, at sige ja til vores for- 
slag, som vil betyde, at en enlig pensionist i leje- 
bolig med en ATP på måske omkring 15.000 kr. 
vil have 3.200 kr. mere om året, og hvis det er et 
ægtepar, så vil det være cirka det dobbelte. 

Det er lige præcis de mennesker, der i dag 
ikke får den ældrecheck, som fru Pia Kjærsgaard 
og finansministeren aftalte en sen aften, og som 
vi støttede, fordi vi sagde: Lad os prøve det, lad 
os se, om det er fornuftigt, om det virker, men vi 
har nogle betænkeligheder, og de betænkelighe- 
der har vist sig at være rigtige. Og derfor siger 
vi: Lad os lave noget andet, lad os lave noget, 
som alle pensionister på nær dem, der ikke får, 
pensionstillæg, får glæde af. 

Jeg kan ikke forstå, at hr. Kristian Thulesen 
Dahl, når det er fuldt finansieret, ikke ved at på- 
lægge erhvervslivet nye skatter, men ved at få en 
mere retfærdig beskatning af Nordsøolien, så 
ikke kan sige ja til det. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Kristian Thulesen Dahl, og så skal 
jeg meddele, at efter vores pause har jeg fru 
Anne Baastrup, hr. Bjarne Laustsen og hr. Ole 
Vagn Christensen som de første. 


